

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	397.709.000,00	402.913.978,23	57.561.104,83	14,28	57.561.104,83	14,28	345.352.873,40
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	50.264.500,00	50.263.606,93	4.140.807,03	8,23	4.140.807,03	8,23	46.122.799,90
taxas	8.119.100,00	8.119.099,40	207.661,35	2,55	207.661,35	2,55	7.911.438,05
contribuicao de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	10.015.000,00	10.772.051,76	2.497.374,56	23,18	2.497.374,56	23,18	8.274.677,20
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	8.034.000,00	8.034.000,00	1.380.917,47	17,18	1.380.917,47	17,18	6.653.082,53
receita patrimonial							
receitas de valores mobiliarios	13.057.990,00	16.118.179,10	2.384.443,71	14,79	2.384.443,71	14,79	13.733.735,39
receita de concessoes e permissoes	173.000,00	180.365,00	41.105,57	22,79	41.105,57	22,79	139.259,43
receita de servicos							
receita de servicos	700.000,00	700.000,00	66.694,88	9,52	66.694,88	9,52	633.305,12
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	239.406.160,00	236.667.932,52	42.091.639,47	17,78	42.091.639,47	17,78	194.576.293,05
transferencias de instituicoes privadas	67.000,00	67.000,00	7.000,00	10,44	7.000,00	10,44	60.000,00
transferencias de pessoas	101.000,00	101.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101.000,00
transferencias de convenios	8.218.300,00	8.218.300,00	807.987,97	9,83	807.987,97	9,83	7.410.312,03
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	6.484.100,00	6.484.399,20	954.208,66	14,71	954.208,66	14,71	5.530.190,54
indenizacoes e restituicoes	8.281.900,00	8.495.878,86	1.103.311,30	12,98	1.103.311,30	12,98	7.392.567,56
receita da divida ativa	6.211.500,00	6.197.410,91	586.249,69	9,45	586.249,69	9,45	5.611.161,22
receitas correntes diversas	4.861.500,00	4.898.366,73	138.936,07	2,83	138.936,07	2,83	4.759.430,66
RECEITAS DE CAPITAL							
operacoes de credito							
operacoes de credito internas	21.690.000,00	21.690.000,00	1.077.189,10	4,96	1.077.189,10	4,96	20.612.810,90
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	248.200,00	257.743,20	75.578,00	29,32	75.578,00	29,32	182.165,20
transferencias de convenios	11.775.750,00	15.648.644,62	0,00	0,00	0,00	0,00	15.648.644,62
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	18.791.000,00	19.985.635,82	4.316.670,28	21,59	4.316.670,28	21,59	15.668.965,54
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	416.500.000,00	422.899.614,05	61.877.775,11	14,63	61.877.775,11	14,63	361.021.838,94
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	416.500.000,00	422.899.614,05	61.877.775,11	14,63	61.877.775,11	14,63	361.021.838,94
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	416.500.000,00	422.899.614,05	61.877.775,11	14,63	61.877.775,11	14,63	361.021.838,94
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)							
superavit financeiro		16.843.099,24			16.843.099,24		
reabertura de creditos adicionais		16.843.099,24			16.843.099,24		
		0,00			0,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	397.709.000,00	418.345.722,58	302.478.944,74	302.478.944,74	115.866.777,84	39.941.676,04	39.941.676,04	378.404.046,54	36.808.494,44	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	162.170.160,00	165.622.229,77	154.889.136,35	154.889.136,35	10.733.093,42	26.211.833,83	26.211.833,83	139.410.395,94	25.577.384,30	0,00
juros e encargos da divida	3.205.360,00	3.205.360,00	2.208.281,87	2.208.281,87	997.078,13	288.261,83	288.261,83	2.917.098,17	288.261,83	0,00
outras despesas correntes	156.613.300,00	164.701.572,39	103.847.073,08	103.847.073,08	60.854.499,31	11.621.276,77	11.621.276,77	153.080.295,62	9.496.872,15	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	45.662.700,00	54.765.180,42	39.452.505,49	39.452.505,49	15.312.674,93	1.699.412,30	1.699.412,30	53.065.768,12	1.326.591,52	0,00
inversoes financeiras	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	2.260.980,00	2.260.980,00	2.081.947,95	2.081.947,95	179.032,05	120.891,31	120.891,31	2.140.088,69	119.384,64	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	295.000,00	288.900,00	0,00	0,00	288.900,00	0,00	0,00	288.900,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	27.501.000,00	27.501.000,00	0,00	0,00	27.501.000,00	0,00	0,00	27.501.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	18.791.000,00	18.815.500,00	18.394.722,59	18.394.722,59	420.777,41	3.169.449,28	3.169.449,28	15.646.050,72	1.976.928,47	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	416.500.000,00	437.161.222,58	320.873.667,33	320.873.667,33	116.287.555,25	43.111.125,32	43.111.125,32	394.050.097,26	38.785.422,91	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	416.500.000,00	437.161.222,58	320.873.667,33	320.873.667,33	116.287.555,25	43.111.125,32	43.111.125,32	394.050.097,26	38.785.422,91	0,00
SUPERAVIT (XIII)							18.766.649,79			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	416.500.000,00	437.161.222,58	320.873.667,33	320.873.667,33	116.287.555,25	43.111.125,32	61.877.775,11	375.283.447,47	38.785.422,91	0,00
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS			PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)		RECEITAS REALIZADAS				
						No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	SALDO (a-c)
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS										
receita de contribuicoes (i)										
contribuicoes sociais (i)			18.790.000,00	19.917.697,88		4.299.231,69	21,58	4.299.231,69	21,58	15.618.466,19
outras receitas correntes (i)										
multas e juros de mora (i)			1.000,00	67.937,94		17.438,59	25,66	17.438,59	25,66	50.499,35
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS			18.791.000,00	19.985.635,82		4.316.670,28	21,59	4.316.670,28	21,59	15.668.965,54
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	18.791.000,00	18.815.500,00	18.394.722,59	18.394.722,59	420.777,41	3.169.449,28	3.169.449,28	15.646.050,72	1.976.928,47	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	18.791.000,00	18.815.500,00	18.394.722,59	18.394.722,59	420.777,41	3.169.449,28	3.169.449,28	15.646.050,72	1.976.928,47	0,00

CONAM 1.0-2017